Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Commentaria In Quæst. 171. 172. 173. 174. 175. Secunda secundæ D.
Thomæ Aquinatis: ubi de Raptu, Ecstasi, & Prophetia: hoc est de
Visionibus, Locutionibus, & Revelationibus differitur

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

(167.)

VENERABILIS PATRIS
THOMÆ à JESU,
CARMELITÆ DISCALCEATI,
COMMENTARIA

In *Quæstiones* 171. 172. 173. 174. 175. Secundæ Secundæ

DIVI THOMÆ AQUINATIS;

Vbi de Raptu, Ecstasi, & Prophetia, hoc est, de visionibus, locutionibus, ac revelationibus divinis differit.

TOMVS PRIMVS DE RAPTV & ECSTASI.

Opus posthumum, & antehac nunquam editum.

P R O L O G U S.

Natura, quas D. THOMAS Secund. Secund. eruditè pertrastavit, gravissimæ & utilissimæ sunt, quæ si attente inspiciantur, partim ad vitam activam, sive moralem, hoc est, virtutes Theologicas, & quas morales vocamus; partim vero ad contemplativam spectant. Cum autem varii gravissimique Expositores, primam hujus Operis partem fusius suis Commentariis illustrarint, secundam, si Cajetanum excipias, intactam omnino reliquerunt, quod profecto mirandum videtur, cur eruditissimi Expositores hanc Theologiæ partem, admodum alias difficultem, consultò commentari omiserint. Agit enim in his questionibus D. THOMAS de Raptu, Ecstasi, Prophetia, Visionibus, & Revelationibus divinis, quæ ad scripturarum Scripturarum intelligentiam apprimè conducunt.

Nos majoris claritatis gratia, universam hanc Tractationem, duobus Tomis comprehendemus. In primo de Raptu, & Ecstasi diffusius differemus. Secundus vero, quæ ad Prophetiæ pertinent materiam, quæ latissime patet, complectetur.

COMMENTARIUS IN QVÆSTIONEM CLXXV.

DE

RAPTU ET ECSTASI.
PRÆFATIO.

N hac quæstione D. THOMAS præcipue de natura Raptus, & Ecstasis, ac de modo, quo hæc operationes in anima contingant, breviter disputat. Et quia multa sunt in hac materia scitu dignissima; nos universam hanc Tractationem paucis disputationibus abolvemus.

In prima disseremus de natura, causis, subiectoque Raptus, diversisque ejus speciebus.

In secunda, de effectibus divini raptus tam in anima, quam in corpore cauilari solitis.

In tertia, de Ecstasi sive mentis excessu, ejusque causis, modis, speciebus, atque effectibus, regulis ac signis, quibus vera à falla discernenda sit.